12 Hijos de Caath, cuatro: Amram, é Isaar, Hebron y Oziel.

13 Los hijos de Amram: Aaron y Moysés. Mas Aaron fué destinado para el ministerio del Sancta Sanctorum, así él como sus hijos perpetuamente, para quemar el incenso al Señor, segun rito, y bendicir su Nombre para siempre.

14 Los hijos de Moysés, varon de Dios, fueron alistados en la tribu de Levi.

15 Hijos de Moysés: Gerson<sup>2</sup> y Eliezer.

16 Hijo de Gerson: Subuel, primogénito.

17 De Eliezer fué hijo Rohobias cabeza de familia; y no tuvo Eliezer otros hijos. Pero los hijos de Rohobias fueron muchísimos.

18 Hijos de Isaar: Salomith, primogénito.

19 Hijos de Hebron: Jeriau, primogénito, Amarias el segundo, Jahaziel el tercero, y el cuarto Jecmaam.

20 Hijos de Oziel: Michá el primero, Jesia el segundo.

21 Hijos de Merari: Moholi y Musi. Hijos de Moholi: Eleazar y Cis.

22 Murió Eleazar, y no tuvo hijos sino hijas: por lo que se casaron con ellas los hijos de Cis sus primos hermanos<sup>3</sup>.

23 Hijos de Musi, tres: Moholi, Eder, y Jerimoth.

24 Estos son los hijos de Levi, cabezas de sus linages y familias, contados uno por uno; los cuales ejercian por turno las funciones de su ministerio en

2 Ó Gersam.

3 Véase Hermano.

viginti annis et supra.

25 Dixit enim David: Requiem dedit Dominus Deus Israel populo suo, et habitationem Jerusalem usque in aeternum.

26 Nec erit officii Levitarum ut ultra portent tabernaculum, et omnia vasa eius ad ministrandum.

27 Juxta precepta quoque David novissima supputabitur numerus filiorum Levi à viginti annis et supra.

28 Et erunt sub manu filiorum Aaron in cultum domus Domini, in vestibus, et in exedris, et in loco purificationis, et in sanctuario, et in universis operibus ministerii templi Domini.

29 Sacerdotes autem, super panes propositionis, et ad simile sacrificium, et ad lagenam azyma, et sanguinem, et ad torrendum, et super omne pondus alique mensuram.

30 Levitæ verò, ut stent manù ad confitendum et canendum Domino: similiterque ad vesperam:

31 tam in oblatione holocaustorum Domini, quàm in sabbatis et calendis, et solemnitatibus reliquis juxta numerum, et caeremonias unusquisque rei, jugiter coram Domino.

32 Et custodiant observationes tabernaculi fratris, et ritum sanctuarii, et observationem filiorum Aaron fratrum suorum, ut ministrent in domo Domini.

#### CAPÍTULO XXIV.

David distribuye en veinte y cuatro clases las familias de Eleazar é Ithamar para el ministerio del Señor: del mismo modo son distribuidas por suerte las familias de los otros levitas.